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NUOVI OBBLIGHI AMMINISTRATIVI PER I CITTADINI (art. 12 D.Lgs. 33/2013)
TRIBUTI A DECORRERE DAL 1/1/2018

N. TRIBUTO BREVE DESCRIZIONE DEL CONTENUTO DELL’ADEMPIMENTO RIFERIMENTO

NORMATIVO/AMMINISTRATIVO

LINK ALLA PAGINA DEL SITO / MODULO /

DOCUMENTO CONTENENTE LE INFORMAZIONI

DELL’OBBLIGO E SUL PROCEDIMENTO

1 DICHIARAZIONE DEI SOGGETTI PASSIVI DELL’IMPOSTA 
UNICA COMUNALE (IUC)

I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI ALLA PRESENTAZIONE DELLA DICHIARAZIONE ENTRO IL 30
GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO ALLA DATA DI INIZIO DEL POSSESSO O DELLA DETENZIONE
DEGLI IMMOBILI

ART.  1,  COMMA  684,  L.
27/12/2013, N. 147

Vedi dichiarazioni singoli tribu3 IMU, TASI, TARI

2 DICHIARAZIONE TARIP (Tariffa su base corrispe6va) LA  DICHIARAZIONE  DEVE  ESSERE  PRESENTATA  ENTRO  IL  TERMINE  DEL  30  GIUGNO
DELL’ANNO  SUCCESSIVO  ALLA  DATA  DI  INIZIO  DEL  POSSESSO  O  DELLA  DETENZIONE  DEI
LOCALI E DELLE AREE ASSOGGETTABILI AL TRIBUTO. LA DICHIARAZIONE HA EFFETTO ANCHE
PER  GLI  ANNI  SUCCESSIVI  QUALORA  NON  SI  VERIFICHINO  MODIFICAZIONI  DEI  DATI
DICHIARATI DA CUI CONSEGUA UN DIVERSO AMMONTARE DEL TRIBUTO.

ART.  1,  COMMA  684,  L.
27/12/2013, N. 147

DICHIARAZIONE TARIP
h:ps://www.comune.mira.ve.it/index.php?
area=2&menu=2&page=166

3 VERSAMENTO TARIP I  SOGGETTI  PASSIVI  SONO  TENUTI  AL  VERSAMENTO  DELLA  TARIFFA  RIFIUTI  ENTRO  IL
31/3/2017-31/7/2017-30/11/2017  MEDIANTE  BOLLETTINO  DI  C/C  POSTALE  INVIATO  AI
CITTADINI   DAL GESTORE  PER IL  SERVIZIO RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI,  NONCHE’
GESTORE  DEL  SERVIZIO  DI  ACCERTAMENTO  E  RISCOSSIONE  DELLA  TARIFFA  SUI   RIFIUTI
(VERITAS SPA)

ART.  1,  COMMA  668,  L.
27/12/2013,  N.  147  -
DELIBERAZIONE DI C.  C. N. 72 DEL
23/12/2015

TARIFFA SU BASE CORRISPETTIVA ANNO  2018.
DETERMINAZIONE TARIFFE E AGEVOLAZIONI.
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tribu3Tariffa_Rifiu3/TARIP/CC83del22-12-
2017manovratariffariaserviziorifiu32018_.pdf

4 RIDUZIONE TARIP PER EFFETTUAZIONE 
COMPOSTAGGIO DOMESTICO 

I  SOGGETTI  PASSIVI  CHE  INTENDONO  USUFRUIRE  DELLA  RIDUZIONE  TARIP  PER
L’EFFETTUAZIONE  DI  COMPOSTAGGIO  DOMESTICO  DEVONO  PRESENTARE  RICHIESTA,  AL
GESTORE VERITAS SPA, SU APPOSITO MODULO A PARTIRE DALLA DATA DI EFFETTUAZIONE
DELLA PRATICA

DELIBERAZIONE DI C. C. N.83 DEL 
22/12/2017

TARIFFA SUI RIFIUTI ANNO 2018. 
MODULO PER COMPOSTAGGIO DOMESTICO.
h:ps://www.comune.mira.ve.it/index.php?
area=2&menu=2&page=166

5 DICHIARAZIONE IMU PER I BENEFICI DI CUI ALL’ART. 2 
DEL D.L. 31/8/2013, N. 102 CONVERTITO IN L. 
28/10/2013, N. 124

I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI ALLA PRESENTAZIONE DELLA DICHIARAZIONE ENTRO IL 30
GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO ALLA DATA DI INIZIO DEL POSSESSO O DELLA DETENZIONE
DEGLI IMMOBILI
LA  DICHIARAZIONE  HA EFFETTO  ANCHE  PER  GLI  ANNI  SUCCESSIVI  SEMPRE  CHE  NON  SI
VERIFICHINO  MODIFICAZIONI  DEI  DATI  ED  ELEMENTI  DICHIARATI  CUI  CONSEGUA  UN
DIVERSO AMMONTARE DELL’IMPOSTA DOVUTA. 

ART.  2,  COMMA  5  BIS,  DEL  D.L.
31/8/2013,  N. 102 CONVERTITO IN
L. 28/10/2013, N. 124

DICHIARAZIONE IMU.
h:ps://www.comune.mira.ve.it/index.php?
area=2&menu=2&page=534
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6 DICHIARAZIONE IMU/TASI PER ENTI NON 
COMMERCIALI

I SOGGETTI  PASSIVI  ENTI  NON COMMERCIALI  SONO  TENUTI  ALLA  PRESENTAZIONE DELLA
DICHIARAZIONE  ENTRO  IL  30  GIUGNO  DELL’ANNO  SUCCESSIVO  A  QUELLO  IN  CUI  IL
POSSESSO DEGLI IMMOBILI HA AVUTO INIZIO O SONO INTERVENUTE VARIAZIONI RILEVANTI
AI FINI DELLA DETERMINAZIONE DELL’IMPOSTA. 
LA  DICHIARAZIONE  HA EFFETTO  ANCHE  PER  GLI  ANNI  SUCCESSIVI  SEMPRE  CHE  NON  SI
VERIFICHINO  MODIFICAZIONI  DEI  DATI  ED  ELEMENTI  DICHIARATI  CUI  CONSEGUA  UN
DIVERSO AMMONTARE DELL’IMPOSTA DOVUTA. 
LA DICHIARAZIONE RELATIVA AGLI ANNI 2012 E 2013 DOVEVA ESSERE PRESENTATA ENTRO
IL 30 SETTEMBRE 2014 IN VIA TELEMATICA  

Art.  7,  COMMA  1,  LETT.  I),  DEL
D.LGS. N. 504 del 1992 - COMMA 1
ART. 13 DEL D.L. 201/2011 – ARTT.
8 E 9 DEL D.LGS. N. 23 DEL 2011 –
D.L. 6 MARZO 2014, n. 16 CONVER-
TITO  CON  MODIFICAZIONI,  DALLA
LEGGE 2 MAGGIO 2014, n. 68

DICHIARAZIONE  IMU/TASI  ENTI  NON
COMMERCIALI
h:ps://www.comune.mira.ve.it/index.php?
area=2&menu=2&page=534

7 VERSAMENTO IMU I  SOGGETTI  PASSIVI  SONO  TENUTI  AL  VERSAMENTO  DELL’IMU  ENTRO  IL  16/6/2018  (E’
CONSIDERATO TEMPESTIVO IL VERSAMENTO EFFETTUATO ENTRO IL 18/6/2018 IN QUANTO
IL  16/6/2018  CADE  DI  SABATO)  E  IL  16/12/2018  (E’  CONSIDERATO  TEMPESTIVO  IL
VERSAMENTO  EFFETTUATO  ENTRO  IL  17/12/2018  IN  QUANTO  IL  16/12/2018  CADE  DI
DOMENICA) MEDIANTE VERSAMENTO CON F24 

ART.  13  DEL  D.L.  201  DEL
6/12/2011 - DELIBERAZIONE DI C.C.
N. 78 DEL 22/12/2017

IMPOSTA  MUNICIPALE  PROPRIA  ANNO  2018,
ALIQUOTE E DETRAZIONI:
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tribu3Tariffa_Rifiu3/TARIP/Informa3va_IUC_20
18.pdf

AUTOCERTIFICAZIONE IMU PRESENZA INVALIDO AL 
100% NEL NUCLEO FAMILIARE

RICHIESTA  RIDUZIONE  ALIQUOTA  IMU  PER  ABITAZIONE  PRINCIPALE  DI  CATEGORIA
CATASTALE A1, A8 E A9 E RELATIVE PERTINENZE RICONOSCIUTE TALI SOLO NELLA MISURA
MASSIMA DI UN'UNITÀ PER CIASCUNA CATEGORIA CATASTALE C/2, C/6 E C/7, NELLE QUALI
SIA PRESENTE NEL NUCLEO FAMILIARE (ISCRITTO NELLO STATO FAMIGLIA) UN SOGGETTO
PORTATORE DI HANDICAP CON INVALIDITÀ CIVILE AL 100% O DISABILE CHE VERSI IN UNA
SITUAZIONE DI HANDICAP GRAVE PREVISTA DAL COMMA 3 DELL'ARTICOLO 3 DELLA LEGGE
N. 104 DEL 1992.  LA SUSSISTENZA DI TALI  REQUISITI  DEVE ESSERE AUTOCERTIFICATA DAL
CONTRIBUENTE,  PENA  DI  DECADENZA,  ENTRO  IL  30  GIUGNO  DELL’ANNO  SUCCESSIVO  A
QUELLO IN CUI SI È VERIFICATA LA SITUAZIONE DA AUTOCERTIFICARE

DELIBERAZIONE  DI  C.C.  N.  78  DEL
22/12/2017

IMPOSTA  MUNICIPALE  PROPRIA  ANNO  2018  -
AUTOCERTIFICAZIONE  PRESENZA  INVALIDO  AL
100% NEL NUCLEO FAMILIARE
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tributo_IMU/IMU_Dichiarazione_Autocer3ficazi
one/autocer3ficazione_presenza_invalido_IMU-
TASI_rev2017_1.pdf

9 DICHIARAZIONE/AUTOCERTIFICAZIONE IMU 
LOCAZIONE FABBRICATO

RICHIESTA  RIDUZIONE  ALIQUOTA  IMU  E  (SOLO  PER  AFFITTO  A  CANONE  CONCORDATO
RIDUZIONE  DEL  25%  DELLA  BASE  IMPONIBILE)  PER  ABITAZIONI  E  RELATIVE  PERTINENZE
RICONOSCIUTE TALI SOLO NELLA MISURA MASSIMA DI UN'UNITÀ PER CIASCUNA CATEGORIA
CATASTALE  C/2,  C/6  E  C/7  CONCESSE  IN LOCAZIONE  DAL  PROPRIETARIO  O  TITOLARE  DI
DIRITTO  REALE  DI  GODIMENTO  A  CANONE  LIBERO  O  A  CANONE  CONCORDATO.  LA
SUSSISTENZA DI TALI REQUISITI DEVE ESSERE AUTOCERTIFICATA (SE L’AFFITTO E’ A CANONE
LIBERO)  O DICHIARATA (SE  L’AFFITTO  E’  A  CANONE  CONCORDATO)  DAL CONTRIBUENTE,
PENA DI DECADENZA, ENTRO IL 30 GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO A QUELLO IN CUI SI È

VERIFICATA LA SITUAZIONE DA AUTOCERTIFICARE/DICHIARARE.

DELIBERAZIONE  DI  C.C.  N.  78  DEL
22/12/2017

IMPOSTA MUNICIPALE  PROPRIA  ANNO  2018  –
LOCAZIONE FABBRICATO
- A CANONE LIBERO, AUTOCERTIFICAZIONE:
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tributo_IMU/IMU_Dichiarazione_Autocer3ficazi
one/Autocer3ficazione_locazione_IMU_rev2017
_1.pdf
- A CANONE CONCORDATO, DICHIARAZIONE:
h:ps://www.comune.mira.ve.it/index.php?
area=2&menu=2&page=534

10 DICHIARAZIONE/AUTOCERTIFICAZIONE IMU 
CONCESSIONE COMODATO GRATUITO

RICHIESTA RIDUZIONE ALIQUOTA IMU E (SOLO PER I COMODATI CHE RIENTRANO NELLE FAT-
TISPECIE INDIVIDUATE DALL'ART. 1 COMMA 10 DELLA LEGGE DI STABILITÀ N. 208/2015, RI-
DUZIONE DEL 50% DELLA BASE IMPONIBILE) PER ABITAZIONE, OLTRE A QUELLA COSTITUEN-
TE ABITAZIONE PRINCIPALE DEL POSSESSORE, SE CONCESSA IN USO GRATUITO A PARENTI DI 
PRIMO GRADO (GENITORI – FIGLI) E RELATIVE PERTINENZE RICONOSCIUTE TALI SOLO NELLA 
MISURA MASSIMA DI UN'UNITÀ PER CIASCUNA CATEGORIA CATASTALE C/2, C/6 E C/7, A 
CONDIZIONE CHE I PARENTI UTILIZZINO DIRETTAMENTE L’UNITÀ IMMOBILIARE COME ABITA-
ZIONE PRINCIPALE, AVENDO IVI COSTITUITO LA PROPRIA DIMORA E LA PROPRIA RESIDENZA. 
TALE SITUAZIONE DOVRÀ ESSERE AUTOCERTIFICATA O DICHIARATA (SE RIENTRA NELLE FAT-
TISPECIE INDIVIDUATE DALL'ART. 1 COMMA 10 DELLA LEGGE DI STABILITÀ N. 208/2015) DAL 
POSSESSORE, PENA DI DECADENZA, ENTRO IL 30 GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO A QUELLO
IN CUI SI È VERIFICATA LA SITUAZIONE DA AUTOCERTIFICARE/DICHIARARE. IN CASO DI CON-
CESSIONE IN USO GRATUITO DI PIÙ ABITAZIONI A PARENTI IN PRIMO GRADO, SPETTA AL 
POSSESSORE CONCEDENTE SCEGLIERE QUELLA PER LA QUALE FRUIRE DELLA RIDUZIONE DI 
ALIQUOTA. SONO ESCLUSE LE UNITÀ IMMOBILIARI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE CATA-
STALI A/1, A/8 E A/9

DELIBERAZIONE  DI  C.C.  N.  78  DEL
22/12/2017

IMPOSTA MUNICIPALE  PROPRIA  ANNO  2018  –
CONCESSIONE COMODATO.
- PER LE FATTISPECIE  INDIVIDUATE DALL'ART. 1
COMMA  10  DELLA  LEGGE  DI  STABILITÀ  N.
208/2015:
h:ps://www.comune.mira.ve.it/index.php?
area=2&menu=2&page=534
- PER LE FATTISPECIE CHE NON RIENTRANO TRA
QUELLE  INDIVIDUATE  DALL'ART.  1  COMMA 10
DELLA LEGGE DI STABILITÀ N. 208/2015:
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tributo_IMU/IMU_Dichiarazione_Autocer3ficazi
one/Autocer3ficazione_comodato_gratuito_IM
U_rev2017_1.pdf
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11 AUTOCERTIFICAZIONE IMU FABBRICATI INAGIBILI O 
INABITABILI

RICHIESTA RIDUZIONE BASE IMPONIBILE IMU PER I FABBRICATI INAGIBILI O INABITABILI E DI
FATTO  NON  UTILIZZATI,  LIMITATAMENTE  AL  PERIODO  DELL’ANNO  DURANTE  IL  QUALE
SUSSISTONO DETTE CONDIZIONI. L’INAGIBILITÀ O INABITABILITÀ È ACCERTATA DALL’UFFICIO
TECNICO  COMUNALE  CON  PERIZIA  A  CARICO  DEL  PROPRIETARIO,  CHE  ALLEGA  IDONEA
DOCUMENTAZIONE ALLA DICHIARAZIONE. IN ALTERNATIVA, IL CONTRIBUENTE HA FACOLTÀ
DI PRESENTARE AUTOCERTIFICAZIONE AI SENSI DEL D.P.R. 28/12/2000 N. 445 CON LA QUALE
DICHIARA  DI  ESSERE  IN  POSSESSO  DI  UNA  PERIZIA  ACCERTANTE  L'INAGIBILITÀ  O
INABITABILITÀ  DEL  FABBRICATO.  PER  I  FABBRICATI  PER  I  QUALI,  IN AMBITO  DI  VIGENZA
DELL’IMPOSTA  COMUNALE  SUGLI  IMMOBILI,  IL  CONTRIBUENTE  AVEVA  PROVVEDUTO  A
RICHIEDERE LA RIDUZIONE D’IMPOSTA AL 50% AI SENSI DELL’ARTICOLO 8, COMMA 1, D. LGS.
N°  504/1992,  AVENDO  CORRETTAMENTE  ADEMPIUTO  AGLI  OBBLIGHI  FORMALI  PREVISTI
(PRESENTAZIONE DELLA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO E PRESENTAZIONE
DELLA DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE ICI AL FINE DI COMUNICARE LO STATO DI INAGIBILITÀ
O INABITABILITÀ E NON UTILIZZO)

ART.  13,  COMMA 3,  DEL  D.L.  201
DEL 6/12/2011 - DELIBERAZIONE DI
C.C. N. 78 DEL 22/12/2017

IMPOSTA MUNICIPALE  PROPRIA  ANNO  2018  –
AUTOCERTIFICAZIONE  FABBRICATI  INAGIBILI  O
INABITABILI.
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tributo_IMU/IMU_Dichiarazione_Autocer3ficazi
one/Autocer3ficazione_inagibilita_IMU_rev201
7_1.pdf

12 AUTOCERTIFICAZIONE CITTADINI AIRE PER 
OTTENIMENTO BENEFICI FISCALI

RICHIESTA ESENZIONE PER UN’ UNICA ABITAZIONE POSSEDUTA DA CITTADINI ITALIANI NON
RESIDENTI  NEL  TERRITORIO  DELLO  STATO  E  ISCRITTI  ALL'ANAGRAFE  DEGLI  ITALIANI
RESIDENTI ALL'ESTERO (AIRE), GIÀ PENSIONATI NEI RISPETTIVI PAESI DI RESIDENZA, A TITOLO
DI  PROPRIETÀ  O  DI  USUFRUTTO  IN ITALIA,  A  CONDIZIONE  CHE  LA  STESSA NON  RISULTI
LOCATA O DATA IN COMODATO D'USO. PER L’IMMOBILE ESENTE,  A PARTIRE DAL 2015, LA
TASI E LA TARI SONO APPLICATE, PER CIASCUN ANNO, IN MISURA RIDOTTA DI DUE TERZI

ART.9-BIS DEL D.L. 28 MARZO 2014,
N. 47

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA ANNO 2018 –
AUTOCERTIFICAZIONE CITTADINI AIRE
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tributo_IMU/IMU_Dichiarazione_Autocer3ficazi
one/autocer3ficazione_ci:adiniAIRE_2017_1.pd
f 

13 DICHIARAZIONE TASI I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI ALLA PRESENTAZIONE DELLA DICHIARAZIONE ENTRO IL 30
GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO ALLA DATA DI INIZIO DEL POSSESSO O DELLA DETENZIONE
DEGLI IMMOBILI
LA  DICHIARAZIONE  HA EFFETTO  ANCHE  PER  GLI  ANNI  SUCCESSIVI  SEMPRE  CHE  NON  SI
VERIFICHINO  MODIFICAZIONI  DEI  DATI  ED  ELEMENTI  DICHIARATI  CUI  CONSEGUA  UN
DIVERSO AMMONTARE DELL’IMPOSTA DOVUTA.

ART.  1,  COMMA  684,  L.
27/12/2013, N. 147

DICHIARAZIONE TASI 
h:ps://www.comune.mira.ve.it/index.php?
area=2&menu=2&page=532

14 VERSAMENTO TASI I  SOGGETTI  PASSIVI  SONO  TENUTI  AL VERSAMENTO  DELLA  TASI  ENTRO  IL  16/6/2018 (E’
CONSIDERATO TEMPESTIVO IL VERSAMENTO EFFETTUATO ENTRO IL 18/6/2018 IN QUANTO
IL  16/6/2018  CADE  DI  SABATO)  E  IL  16/12/2018  (E’  CONSIDERATO  TEMPESTIVO  IL
VERSAMENTO  EFFETTUATO  ENTRO  IL  17/12/2018  IN  QUANTO  IL  16/12/2018  CADE  DI
DOMENICA) MEDIANTE VERSAMENTO CON F24  

ART.  1,  COMMA  683,  L.
27/12/2013,  N.  147  -
DELIBERAZIONE  DI  C.C.  N.  79  DEL
22/12/2017

TRIBUTO  SUI  SERVIZI  INDIVISIBILI  ANNO  2018.
INDIVIDUAZIONE  ANALITICA  DEI  SERVIZI,
DETERMINAZIONE  ALIQUOTE  E  DETRAZIONI  E
QUOTA A CARICO DELL’OCCUPANTE.
h:ps://www.comune.mira.ve.it/index.php?
area=2&menu=2&page=530

15 VERSAMENTO IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

I  SOGGETTI  PASSIVI  SONO  TENUTI  AL  VERSAMENTO  DELL’IMPOSTA  SULLA  PUBBLICITA’
ENTRO IL 30/4/2017 OVVERO SE RATEIZZATA, CON LE SCADENZE PREVISTE NELL’AVVISO DI
PAGAMENTO.  PREVISIONE  DEL  REGOLAMENTO  ENTRATE  PER  CUI  SE  IL  TERMINE  DI
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE VIENE FISSATO IN UN PERIODO SUCCESSIVO, I
VERSAMENTI DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI
DOVRANNO ESSERE EFFETTUATI ENTRO IL MESE SOLARE SUCCESSIVO A QUELLO ENTRO IL
QUALE IL BILANCIO DI PREVISIONE DEVE ESSERE APPROVATO.

D.LGS.  507  DEL  15/11/1993  –
VIGENTE  REGOLAMENTO
PUBBLICITA’ - DELIBERAZIONE DI G.
C. N. 145 DEL 14/3/2002 – TARIFFE
PROROGATE  DI  ANNO  IN  ANNO,
VALIDE  ANCHE  PER  IL  2018,  AI
SENSI  DELL’ART.3  DEL  D.LGS.
507/1993

IMPOSTA  SULLA  PUBBLICITA’  E  DIRITTI  SULLE
PUBBLICHE  AFFISSIONI.  DETERMINAZIONE
TARIFFE PER L’ANNO 2018.
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tribu3Minori/Tariffe/pubblicita_tariffe_gc_145_
20020314.pdf
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16 VERSAMENTO COSAP PER LE OCCUPAZIONI  PERMANENTI, IL PAGAMENTO DEL CANONE DOVUTO PER IL PRIMO
ANNO DEVE ESSERE EFFETTUATO ENTRO 30 GIORNI DAL RITIRO DELLA CONCESSIONE. PER LE
ANNUALITÀ SUCCESSIVE A QUELLA DEL RILASCIO ENTRO IL 31 MARZO DELL'ANNO DI RIFERI-
MENTO. IL CANONE RELATIVO A CIASCUNA CONCESSIONE, SE DI AMMONTARE SUPERIORE A
€. 200,00 PUÒ ESSERE CORRISPOSTO IN N. 4 RATE DI PARI IMPORTO, SENZA APPLICAZIONE
DI INTERESSI, ALLE SCADENZE DEL 31 MARZO, 30 GIUGNO, 30 SETTEMBRE E 30 NOVEMBRE
DELL’ ANNO DI RIFERIMENTO.
PER LE OCCUPAZIONI TEMPORANEE, IL PAGAMENTO DEL CANONE DEVE ESSERE EFFETTUA-
TO ENTRO 30 GIORNI DALL’ INIZIO DELL’ OCCUPAZIONE.
PER LE OCCUPAZIONI RELATIVE AL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE (EX COMMERCIO AM-
BULANTE) CON POSTEGGIO ASSEGNATO, IL PAGAMENTO DEL CANONE DEVE ESSERE EFFET-
TUATO ENTRO IL 31 MARZO DELL’ ANNO DI RIFERIMENTO. IL CANONE RELATIVO A CIASCUN
POSTEGGIO, SE DI AMMONTARE SUPERIORE A €. 200,00 PUÒ ESSERE CORRISPOSTO IN N. 2
RATE DI PARI IMPORTO, SENZA APPLICAZIONE DI INTERESSI, ALLE SCADENZE DEL 31/3, 30/6,
30/9 E 30/11 DELL’ ANNO DI RIFERIMENTO.

D.LGS.  507  DEL  15/11/1993  –
VIGENTE  REGOLAMENTO  COSAP  –
CONFERMATE  PER  IL  2018  LE
TARIFFE  2017  AI  SENSI  ART.  17
VIGENTE REGOLAMENTO COSAP 

CANONE PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE.  DETERMINAZIONE  TARIFFE  PER
L’ANNO 2018.
h:ps://www.comune.mira.ve.it/public/TRIBUTI/
Tribu3Minori/Tariffe/GC_25_20170228_Tariffe_
COSAP_con_allega3.pdf


